
AS “Latvijas balzams” 

Vadības ziņojums 
 
Darbības veids 
 
Uzņēmums ir dibināts 1900. gadā, bet esošo nosaukumu ieguvis 1970. gadā. Tā ir 
visplašākā spektra alkoholisko dzērienu ražotne. Pavisam AS “Latvijas balzams” ražo 
vairāk nekā 130 dažādu nosaukumu dzērienus. AS “Latvijas balzams” vadošais 
akcionārs ir “S.P.I. Distilleries.B.V.”, kam pieder 6 595 745 akciju jeb 87.98% no 
pamatkapitāla. 
 
Uzņēmuma darbība 2004. gadā pirmajā pusgadā  
 
AS Latvijas balzams ir lielākais alkoholisko dzērienu ražotājs Latvijā un viens no 
lielākajiem nodokļu maksātājiem valstī. 2004.gada pirmajā pusgadā nodokļos valsts 
budžetā AS “Latvijas balzams” ieskaitījis 11.4 miljonus latu, tai skaitā 10 milj. latu kā 
akcīzes nodokli. 
 
Uzņēmuma apgrozījums 2004. gadā pirmajā pusgadā bija 25.9 miljoni latu, kas ir par 
13.5% vairāk nekā 2003.gada pirmajā pusgada. Apgrozījuma pieaugums vietējā tirgu 
par 7.6%, salīdzinot ar to pašu periodu 2003. gadā,  ir izskaidrojams ar marketinga 
aktivitātēm kā arī ar jauno produktu ieviešanu. Ievērojams realizācijas pieaugums ir 
sasniegts arējā tirgū. Salīdzinot ar 2003. gada pirmo pusgadu, realizācija arējā tirgū 
pieauga par 102% jeb par 956 tūkstoši latu. 2004. gada pirmajos sešos mēnešos 
realizācija uz ES dalībvalstīm, salīdzinot ar 2003.gada to pašu periodu, pieauga par 
156%. Realizācija uz Lietuvu un Igauniju pieauga divas ar pus reizes. Tiek uzsākta 
realizācija uz Norvēģiju un Maltu.  
 
Pārskata perioda peļņa bija 407 tūkstoši latu, kas ir gandrīz divreiz vairāk nekā 
2003.gada pirmajā pusgadā (214 tūkstoši lati). Peļņas pieaugums ir izskaidrojams ar 
produkcijas sortimenta izmaiņām, ka arī ar ražošanas izmaksu optimizāciju. 
 
Ar 2004.gada 1.maiju, pēc Latvijas iestāšanas Eiropas Savienībā, AS Latvijas balzams 
saka strādāt jaunajos apstākļos ievērojot jauno likumdošanu.  
 
Turpmākās darbības perspektīvas 
  
2004.gadā otrajā pusgadā viena no A/S Latvijas balzams prioritātēm būs eksporta 
veicināšana. Īpašs akcents likts eksportam uz Baltijas valstīm, kā arī ES tirgus 
apgūšanai. Tiek plānots palielināt eksporta apjomus uz tādām valstīm kā Polija, 
Grieķija, Čehija, Slovākija. Paralēli tam mērķis ir saglabāt līderpozīcijas vietējā tirgū. 
  
 
 
AS “Latvijas balzams” 
Valdes priekšsēdētājs       Rolands Gulbis 



Uzņēmuma (uzņēmējsabiedrības) nosaukums AS "Latvijas balzams"

Reģistrācijas Nr. UR L V 4 0 0 0 3 0 3 1 8 7 3

Adrese Rīgā, A.Čaka iela 160

Tālrunis 7081213 Fakss 7315265

Pamatdarbības veids pārstrāde

Mēra vienība:  Ls

PEĻŅAS UN ZAUDĒJUMU APRĒĶINS
(klasificēts pēc apgrozījuma izmaksu modeļa)

 2004. gada  6 mēneši

Nr. Rādītāja nosaukums Piezīmes   Rindas 30.06.2004.g. 30.06.2003.g.
p.k. numurs kods
1 2   3   4 5 6
1 Neto apgrozījums  10 25 914 828 22 837 076

2 Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas  20 -23 159 370 -20 392 535

3 Bruto peļņa vai zaudējumi (no apgrozījuma)  30 2 755 458 2 444 541

4 Pārdošanas izmaksas  40 -1 119 411 -1 115 091

5 Administrācijas izmaksas  50 -1 121 053 -1 162 018

6 Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi  60 360 103 427 269

7 Ieņēmumi no līdzdalības meitas un saistīto uzņēmumu kapitālos  70

8 Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas
80

9 Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi  90 8 1 140

10 Ilgtermiņa finansu ieguldījumu un īstermiņa vērtspapīru vērtības
norakstīšana 100

11 Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 110 -347 108 -297 190

12 Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 120 527 997 298 651

13 Ārkārtas ieņēmumi 130

14 Ārkārtas izmaksas 140

15 Ārkārtas peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 150 527 997 298 651

16 Uzņēmuma ienākuma nodoklis 160 -79 200 -56 744

17 Pārējie nodokļi 170 -41 648 -28 309

18 Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi pēc
nodokļiem (tīrie ieņēmumi) 180 407 149 213 598

Valdes priekšsēdētājs (paraksts) (paraksta atšifrējums)



Uzņēmuma (uzņēmējsabiedrības) nosaukums AS "Latvijas balzams"

Reģistrācijas Nr. UR L V 4 0 0 0 3 0 3 1 8 7 3

Adrese Rīgā, A.Čaka iela 160

Tālrunis 7081213 Fakss 7315265

Pamatdarbības veids pārstrāde

Mēra vienība:  Ls

BILANCE
par 2004.gada 6 mēnešiem



Piezīme  Rindas
AKTĪVS numurs   kods

30.06.2004 30.06.2003
1   3 4 5

1. ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI
I. Nemateriālie ieguldījumi

1. Pētniecības darba un uzņēmuma attīstības izmaksas 010
2. Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas 020
tiesības 458 777 676 437
3. Citi nemateriālie ieguldījumi 021
4. Konsolidācijas starpība 030 -57 394 -172 183
5. Avansa maksājumi par nemateriāliem ieguldījumiem 040

   I. KOPĀ: 050 401 383 504 254
II. Pamatlīdzekļi

1. Zemes gabali, ēkas un būves un ilggadīgie stādījumi 060 7 418 210 5 669 225
2. Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 070 3 981 787 2 358 730
3. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 080 722 479 556 293
4. Pamatlīdzekļu izveidošana un pabeigto celtniecības 253 346 949 865
objektu izmaksas 090
5 Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 100 41 475
6 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 110 395 216 2 699 450

  II. KOPĀ: 120 12 771 038 12 275 038
III. Ilgtermiņa finansu ieguldījumi

1. Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 130 1 445
2. Aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem 140
3. Līdzdalība saistīto uzņēmumu kapitālā 150
4. Aizdevumi saistītajiem uzņēmumiem 160
7. Pašu akcijas un daļas 170
8. Aizdevumi uzņēmuma līdzīpašniekiem un vadībai 180

III. KOPĀ: 190 1 445 0
1. iedaļas kopsumma 200 13 173 866 12 779 292

2. APGROZĀMIE LĪDZEKĻI
   I. Krājumi

1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 210 6 996 421 7 764 670
2. Nepabeigtie ražojumi 220 782 127 543 097
3. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 230 1 920 921 2 165 027
4. Nepabeigtie pasūtījumi 240
5. Avansa maksājumi par precēm 250
6. Darba dzīvnieki un produktīvie dzīvnieki 260

  I. KOPĀ: 270 9 699 469 10 472 794
  II. Debitori

1. Pircēju un pasūtītāju parādi 280 2 711 625 6 397 934
2. Radniecīgo uzņēmumu parādi 290 4 855 822
3. Saistīto uzņēmumu parādi 300
4. Citi debitori 310 3 847 539 1 617 846
5. Neiemaksātās daļas sabiedrības kapitālā 320
6. Īstermiņa aizdevumi uzņēmuma līdzīpašniekiem 330
un vadībai
7. Nākamo periodu izmaksas 340 84 013 81 194

  II. KOPĀ: 350 11 498 999 8 096 974
 III. Vērtspapīri un līdzdalība kapitālos

1. Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 360
2. Pašu akcijas un daļas 370
3. Pārējie vērtspapīri un līdzdalība kapitālos 380

 III. KOPĀ: 390
IV. Naudas līdzekļi (KOPĀ) 400 1 014 517 295 617

2. iedaļas kopsumma 410 22 212 985 18 865 385
BILANCE 420 35 386 851 31 644 677



Piezīme  Rindas 30.06.2004 30.06.2003
PASĪVS numurs   kods

1   3 4 5
1. PAŠU KAPITĀLS

1. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 430 7 496 900 7 496 900
2. Akciju emisijas uzcenojums 440 61767 61767
3. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 450 984 878 998 736
4. Rezerves:

a) likumā noteiktās rezerves 460
b) rezerves pašu akcijām vai daļām 470
c) sabiedrības statūtos noteiktās rezerves 480 1 249 047 1 249 047
d) interešu saplūšanas rezerve 490 -11 101 905 -11 101 905

4. KOPĀ: 500 -9 852 858 -9 852 858
5. Nesadalītā peļņa

a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 510 15 065 338 12 881 753
b) pārskata gada nesadalītā peļņa 520 407 149 213 599

1. iedaļas kopsumma 530 14 163 174 11 799 897
2. UZKRĀJUMI

1. Uzkrājumi pensijām un tamlīdzīgām saistībām 540
2. Uzkrājumi paredzamajiem nodokļiem 550 484 910 311 140
3. Citi uzkrājumi 560 975 730 1 290 751

2. iedaļas kopsumma 570 1 460 640 1 601 891
3. KREDITORI

   I. ILGTERMIŅA PARĀDI
1. Aizņēmumi pret obligācijām 580
2. Akcijās pārvēršamie aizņēmumi 590
3. Aizņēmumi no kredītiestādēm 600 11 809 085 9 088 244
4. Citi aizņēmumi 601
5. Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem 610
6. Parādi saistītajiem uzņēmumiem 620
7. Pārējie kreditori 630

   I. KOPĀ: 640 11 809 085 9 088 244
  II. ISTERMIŅA PARĀDI

1. Aizņēmumi pret obligācijām 650
2. Akcijās pārvēršamie aizņēmumi 660
3. Aizņēmumi no kredītiestādēm 670 1 343 415 4 903 103
4. Citi aizņēmumi 671
5. No pircējiem saņemtie avansi 680
6. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 690 2 236 331 2 656 535
7. Maksājamie vekseļi 700
8. Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem 710
9. Parādi saistītajiem uzņēmumiem 720
10. Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 730 4 215 747 1 375 974
11. Pārējie kreditori 740 153 224 207 821
12. Nākamo periodu ieņēmumi 750 5 977
13. Pārskata gada dividendes 760
14. Neizmaksātās iepriekšējo gadu dividendes 770 5 235 5 235

  II. KOPĀ: 780 7 953 952 9 154 645
3. iedaļas kopsumma 790 19 763 037 18 242 889

BILANCE 800 35 386 851 31 644 677

Valdes priekšsēdētājs (paraksts) (paraksta atšifrējums)


